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Aktualności

Ratujemy zabytki 2016-11-14
Tradycyjnie w dniu Wszystkich Świętych na zatorskim cmentarzu odbyła się po raz
14-ty kwesta przy bramach wejściowych. Zebrano kwotę 9 172, 739 + 1,5 USD, o 756
złotych więcej niż w ubiegłym 2015 roku.

Cel kwesty to dalsze prace renowacyjne zabytkowych nagrobków. Organizatorem kwesty jest Rada Społeczna Ochrony i Renowacji
Zatorskich Zabytków oraz Towarzystwo Miłośników Ziemi Zatorskiej.

Każdorazowo przed podjęciem decyzji odnoście odnowy danego nagrobka Rada S.O i RZZ wraz z TMZZ przy udziale konserwatora
dzieł sztuki decyduje o danym obiekcie. Przy wyborze brane są pod uwagę walory wiekowe, architektoniczne, konserwatorskie, stan
techniczny, zniszczenia powstałe na skutek biegu czasu oraz warunków atmosferycznych.

W 2016 roku odnowiono trzy zabytkowe nagrobki: Palman Juliusz 1848 r., Biegański Józef 1893 r., konsystorz biskupa tarnowskiego,
Krajdocha Marianna 1873 r. Koszt prac renowacyjnych wynosi 14 883 zł.

Do tej pory staraniem Rady Społecznej oraz TMZZ przy finansowym wsparciu darczyńców odnowiono figurę św. Rocha w 2003r., św.
Jana Kantego w 2004r., św. Jana Nepomucena w 2005r., krzyż przydrożny 2006r., nagrobek z XIX wieku rodziny Piernikarskich w
2012r., dwóch nagrobków Ś.P. Rodziny Stanclików w tym jeden z nich zwieńczony figurą z aniołkiem w 2013r., nagrobek Ś.P.
Rodziny Drzyżdżyków w 2014r. Ponadto współfinansowano: odnowę figury św. Jana Nepomucena w Podolszu w 2007r., odnowę
ołtarza głównego wraz z jego obrazami Matki Boskiej Śnieżnej i św. Wojciecha w 2007r., wymianę okien w zatorskim kościele w
2009r., odnowę frontowej ściany kościoła w 2010r. Wymienione prace renowacyjne szacuje się na kwotę ok. 350 tys. zł. Środki
finansowe pochodziły  z  organizowanych  kwest  na  cmentarzu,  przy  kościele  parafialnym,  darowizn  mieszkańców,  instytucji  i
organizacji społecznych. Również wsparcia udzielił  Urząd Marszałkowski w Krakowie, parafia rzymsko-katolicka w Zatorze oraz
Urząd Miejski w Zatorze.

W kweście udział  wzięli:  Ewa Wieglus, Ewa Koczurkiewicz ,  Renata Pękala, Izabela Spisak, Bogdan Bieniek, Agnieszka Kuzia,
Sławomir Momot, Magdalena Rybak, Agnieszka Jezierska, Barbara Wieliczko, Katarzyna Wyrobiec, Maciej Romański, Barbara Czuba,
Maria Herma, Anna Wójcik, Wojciech Kajdas, Wiesław Susek, Bogusława Smreczyńka, Maria Fila, Alicja i Mariusz Makuch, Janusz
Czerwik, Monika Kozioł, Katarzyna Lalik, Łukasz Jarosz, Romana Józefowska, Beata Sopicka, Maria Malinkiewicz, Marta Kozielska,
Anna Sulińska, Stanisław Orlicki, Urszula Dąbrowska, Urszula Sadowska oraz dwójka uczniów z Zatorskiego Gimnazjum Hubert Bałys
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oraz Zuzanna Subecka.

Za wszystkie wpłaty i datki serdecznie dziękujemy mieszkańcom Zatora i ich rodzinom oraz przyjezdnym , którzy włączyli się do
akcji ratowania zatorskich zabytków. Dbali o nie nasi przodkowie żyjący w czasach bardzo trudnych. Nie możemy zaprzepaścić tego
dziedzictwa kulturowego. Dziękujemy za modlitwę i poświęcenie lapidarium ks. proboszczowi oraz księżom wikarym. Dziękujemy
osobom biorącym czynny udział  w dyżurach podczas kwesty.  Dziękujemy państwu Annie Sulińskiej  i  Piotrowi  Wyrobcowi  za
przygotowanie puszek oraz za opracowanie i wykonanie wraz z firmą graficzną materiałów informacyjnych o kweście, a także
wszystkim ludziom dobrej woli, którzy włączyli się w jej organizację i przebieg. Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom. Jesteśmy
wdzięczni za zrozumienie potrzeby ratowania cennych zabytków. Dziękujemy za podarowane kwiaty Pani Józefie Sala z Głębowic,
Pani Małgorzacie Legień z Zatora oraz Panu Józefowi Leśniak z Głębowic. 

Podajemy nr konta dla chętnych, którzy chcą wesprzeć działania renowacyjne : BS 718136 0000 0000 1704 2000 0010 z dopiskiem
"Ratujemy Zatorskie Zabytki".

Przewodniczący RSO i RZZ
Wiesław Susek
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